3 c'ad'edit F¹ 5 aestimauitur F¹ 7 impudi-
 c'in'os F² 8 iniuriarum] F¹, iniuria ui F¹
 11 a'd'gitur F¹ | ut] et F¹ | pudico] pudici F¹
 14 curabit F¹ | cui] qui F¹ 15 derelinque-
 rit F¹ 16 penitentia F¹ 17 actiones F¹
 19 transactum] transactum est f | 'a'exactum
 F¹ 20 procuratorem] F¹ eamque lectionem
 uidentur agnoscere scholia Basilicorum, ubi est
 δι' ἐντολέως et ἐντολών, per curatorem F²
 cum B (Anon.): διὰ κογράτωρος 21 sit in'

alicui F¹ 26 oboediret] F², obidiret F¹ |
 agi] ait F¹ 27 i'iniuriarum F¹ 30 laeuis F¹
 32 patronus F¹ | mult'a'i F¹ 33 actionehe-
 qui F¹ 34 iniuriā pat' non pati F¹ 35 quia
 patri ... 36 experiuntur] ei καὶ τῷ πατρὶ ἡ
 τῷ ἀνδρὶ αὔτης οὐδὲ διδοται ἴνογριάρουμ, ὅμως
 αὔτοῖς οὐκ ἀρνούμεθα ταύτην τὴν ἀγωγήν, ἐπειδὴ
 σούω νόμινε κινοῦcīn BS (Dor.) 39 procla-
 mat F¹

que heredi neque in heredem datur. idem est et si in seruum meum iniuria facta sit: nam nec hic heredi meo iniuriarum actio datur. semel autem lite contestata hanc actionem 1 etiam ad successores pertinere. Is, qui iure publico utitur, non uidetur iniuriae facienda 2 causa hoc facere: iuris enim executio non habet iniuriam. Si quis, quod decreto praetoris non obtemperavit, ductus sit, non est in ea causa, ut agat iniuriarum, propter praetoris 3 praeceptum. Si quis per iniuriam ad tribunal alicuius me interpellauerit uexandi mei causa, 4 potero iniuriarum experiri. Si quis de honoribus decernendis¹ alicuius passus non sit de- cerni ut puta imaginem alicui uel quid aliud tale: an iniuriarum teneatur? et ait Labeo 5 non teneri, quamuis hoc contumeliae causa faciet: etenim multum interest, inquit, contu- meliae causa quid fiat an uero fieri quid in honorem alicuius quis non patiatur². Idem 10 Labeo scribit, si, cum alium contingere legatio, alii hoc onus duumuir indexerit, non posse agi iniuriarum ob laborem iniunctum: aliud enim esse laborem iniungere, aliud iniuriam facere. idem ergo erit probandum et in ceteris muniberibus atque honoribus, quae per iniuriam iniunguntur. ergo si quis per iniuriam sententiam dixerit, idem erit probandum.

6 7 Quae iure potestatis a magistratu fiunt, ad iniuriarum actionem non pertinent³. Si quis 15 me prohibeat in mari piscari uel euerriculum (quod Graece σαρῆνη dicitur) ducere, an iniuriarum iudicio possim eum conuenire? sunt qui patent iniuriarum me posse agere: et ita Pomponius. et plerique esse huic similem eum, qui in publicum lauare uel in cauea publica sedere uel in quo alio loco agere sedere conuersari non patiatur, aut si quis re mea uti me non permittat: nam et hic iniuriarum conueniri potest. conductori autem ne- 20 teres interdictum dederunt, si forte publice hoc⁴ conduxit: nam uis ei prohibenda est, quo minus conductione sua fruatur. si quem tamen ante aedes⁵ meas uel ante praetorium⁶ meum piscari prohibeam, quid dicendum est? me iniuriarum iudicio teneri an non? et quidem mare commune omnium est et litora, sicuti aer, et est saepissime rescriptum non posse quem piscari prohiberi: sed nec aucupari, nisi quod ingredi quis agrum alienum⁷ prohiberi potest. usurpatum tamen et hoc est, tametsi nullo iure, ut quis pro- [B. 53, 6, 5] hibéri possit ante aedes meas uel praetorium meum piscari: quare si quis prohibeatur, adhuc iniuriarum agi potest. in lacu tamen, qui mei dominii est, utique piscari aliquem prohibere possum.